Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

Приказ

09.02.2016г.                                            г. Черногорск                                              № 44

О создании рабочей группы  по реализации ФГОС среднего общего образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования» от 17.05.2012г. № 413 (с изменениями и

дополнениями),

 п р и к а з ы в а ю:
1. Создать рабочую группу в МБОУ «Гимназия» по  введению  Федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования в

следующем составе:

Кузнецова Г.В., заместитель директора по УВР

Калимулина Д.М., заместитель директора по УВР

Девятова Л.С., заместитель директора по УВР

Передерина С.Б., заместитель директора по ВР

Зазулина Е.А., руководитель ШМО учителей естественного цикла

Маркелова С.В., руководитель ШМО учителей математики

Крюкова Н.Ю., руководитель ШМО учителей иностранного языка

Картамышева Н.В., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

Одѐжкина Л.М., руководитель ШМО учителей истории, обществознания

Ерышев Р.В., руководитель ШМО учителей физической культуры, технологии,

музыки, ИЗО, ОБЖ

Семыкина Н.А., педагог-психолог

2. Создать рабочие подгруппы по разработке основной образовательной программы

среднего общего образования по предметам в следующем составе:

2.1. русский язык и литература: Маслова Л.А., Короткова Т.А., Губарева Н.Ю.

2.2. математика, информатика: Киселѐва Т.А., Побызакова Н.И., Войлокова Л.В., Гусак

А.С.

2.3. история, обществознание, право, экономика: Котоликова Т.Г., Пашкова Т.А.

2.4. география, биология, физика, экология, естествознание: Журавлѐва Г.Н., Киселѐва

Н.А., Побызакова Н.П., Зазулина Е.А., Девятова Л.С.

2.5. иностранные языки: Калинина Л.Н., Желтухина Н.М., Дыгдала Е.В., Пимашкина

С.В.

2.6. физическая культура: Власов Ю.Н., Разгоняева Л.Ф.

2.7. ОБЖ: Роткина О.А.

3. Создать рабочие подгруппы по разработке программ:

3.1. воспитания и социализации личности учащихся в составе: Лизура С.А., Аннухина

О.В., Долгополова И.К., Губарева Н.Ю.;

3.2. коррекционной работы - в составе Семыкина Н.А., Соломатова С.А., Зайферт И.И.,

Мамонтова И.В.;

3.3. проектной и исследовательской деятельности – в составе Крюкова Н.Ю., Кузнецова

Г.В., Коржнева Л.С.;

3.3. технологии смыслового чтения – в составе Калимулина Д.М., Маслова Л.А.,

Бабушкина Л.Н., Киселѐва Н.А.

4. Членам рабочих групп и подгрупп разработанный проект раздела по развитию

универсальных учебных действий по предметам сдать в учебную часть в срок до

17.02.2016г.

5. Назначить руководителем рабочей группы по  введению федерального

государственного образовательного стандарта среднего  общего образования  Кузнецову

Г.В., заместителя директора по УВР.

6. Рабочей группе разработать и разместить на школьном сайте в срок до 25 мая 2016г.:

- проект основной образовательной программы среднего общего образования МБОУ

«Гимназия», ответственная Кузнецова Г.В., зам. директора по УВР

- проект изменений в должностные инструкции учителей-предметников, классного

руководителя, заместителей директора, педагога-психолога, ответственная Передерина

С.Б.,  Девятова Л.С.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ  «Гимназия»                                                                 С.Н. Шевченко

С приказом ознакомлен:

Кузнецова Г.В.

Калимулина Д.М.

Девятова Л.С.

Передерина С.Б.

Зазулина Е.А.

Маркелова С.В.

Крюкова Н.Ю.

Картамышева Н.В.

Одѐжкина Л.М.

Ерышев Р.В.,

Семыкина Н.А.

Соломатова С.А.

Зайферт И.И.

Мамонтова И.В.

Маслова Л.А.

Короткова Т.А.

Губарева Н.Ю.

Киселѐва Т.А.

Побызакова Н.И.

Войлокова Л.В

Гусак А.С.

Котоликова Т.Г.

Пашкова Т.А.

Журавлѐва Г.Н.

Киселѐва Н.А.

Побызакова Н.П.

Зазулина Е.А.

Калинина Л.Н.

Желтухина Н.М.

Дыгдала Е.В.

Пимашкина С.В.

Власов Ю.Н.

Разгоняева Л.Ф.

Роткина О.А.

Лизура С.А.

Аннухина О.В.

Долгополова И.К.

 Губарева Н.Ю.

Коржнева Л.С.

Бабушкина Л.Н.

http://pandia.ru/text/category/obrazovatelmznie_programmi/
http://pandia.ru/text/category/dolzhnostnie_instruktcii/